
                               

 
  

 

 
Resolució d’adjudicació de l’expedient 
 
 

Expedient AG-2025-816 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Subdirecció General d'Indústries i Qualitat Agroalimentàries 

Procediment Obert Tipus  Serveis 

Objecte Servei per a la creació i la producció d'accions educatives en l'àmbit 
alimentari adreçades a infants d'educació infantil, primària i secundària 
obligatòria durant el curs escolar 2025-2026 

 
 
Antecedents 
 
1. Per resolució de 29 de maig de 2025, es va iniciar l’expedient de contractació de referència. 
 
2. En data 11 de juliol de 2025, la Intervenció Delegada del Departament d’Agricultura, 
Ramaderia, Pesca i Alimentació va fiscalitzar l’expedient.  
 
3. En data 9 de setembre de 2025, es van aprovar el plec de clàusules administratives 
particulars, el plec de prescripcions tècniques particulars  de l’expedient, la despesa 
corresponent i l’obertura de la seva fase d’adjudicació pel procediment obert. 
 
4. D’acord amb el certificat emès per l’eina Sobre Digital, en aquest procediment de licitació 
es van presentar les empreses següents: 
 

- FUNBRAIN, SL (NIF: B64430515) 
- FUNDACIÓ CATALANA DE L’ESPLAI (NIF: G61096368) 
- LAVOLA 1981, SAU (NIF: A58635269) 
- PUNTUAJOCS, SL (NIF: B64958838) 
 

5. En data 26 de setembre de 2025, va tenir lloc la reunió de la Mesa de Contractació i es va 
procedir a l’obertura del Sobre A i a qualificar la documentació de caràcter general aportada 
pels licitadors, a fi d’acreditar la capacitat i solvència exigida com a requisit d’aptitud per 
contractar amb el sector públic.  
 
La Mesa va acordar admetre al procediment de licitació les quatre empreses licitadores. 
 
6. En la mateixa data 26 de setembre de 2025, la Mesa va procedir a l’obertura del Sobre B, 
el qual contenia les ofertes avaluables mitjançant judici de valor. La Mesa va acordar que la 
vocal de la unitat promotora examinaria la documentació per tal d’elaborar un informe de 
proposta de valoració.  
 
7. En data 8 d’octubre de 2025, la Mesa es va reunir per l’acte d’aprovació de la valoració del 
Sobre B (criteris de valoració avaluables mitjançant judici de valor), així com per l’obertura del 
Sobre C (criteris avaluables de manera automàtica) i proposar l’adjudicació de l’expedient a 



 

                              

 
  

 

l’òrgan de contractació, amb el resultat final que es resumeix tot seguit i que consta detallat 
en l’Acta d’aquesta reunió: 
 
 
Puntuació criteris subjectius (màxim 49,00 punts): 
 
 

Criteris Aspectes a valorar 
Puntuació 
màxima 

A.1 

Qualitat de la proposta tècnica, tenint en compte que 
aquesta incorpori perspectives o metodologies que 
incentivin als estudiants per tal que adquireixen hàbits en el 
consum alimentari saludable i sostenible.  

12,00  

A.2 Actuacions de l'empresa respecte del PEA 8,00  

A.3 
Proposta de planificació de la comunicació interna i 
resolució d’incidències i imprevistos 

16,00 

A.4 Incorporació de l'enfocament ecosocial 13,00 

 
 

 
Licitadors 

Valoració de les ofertes presentades (Vop) 

Criteri 
A1 

Criteri A2 Criteri 
A3 

Criteri A4 TOTAL 

12 8 16 13 

LAVOLA 1981, SAU 12 8 14 12 46 

Fundació Catalana de 
l’Esplai 

8 8 12 0 28 

Funbrain, S.L. 10 5 10 8 33 

Puntuajocs, S.L. 1 2 0 0 3 

 
 
D’acord amb l’apartat F.2 del PCAP, s’estableix un llindar del 50% de la puntuació màxima 
prevista per a cada criteri, per sota del qual, si cap de les valoracions tècniques l’assoleix, no 
s’aplicarà la fórmula següent, i la puntuació a atorgar serà el valor obtingut en la fase de 
valoració de les propostes tècniques.  
 
Vist que els criteris A3 i A4 no hi ha cap oferta que arribi al màxim de puntuació prevista i 
mínim una supera el llindar del 50% de la puntuació, s’aplica la formula de repartiment 
anteriorment descrita de manera que s’asseguri un llindar mínim de valoració tècnica per 
poder rebre la màxima puntuació possible, i la valoració és la següent: 
 



 

                              

 
  

 

 
 
Segons especifica en el PCAP les ofertes que, en la valoració final dels criteris subjectius o 
sotmesos a judici de valor obtinguin menys de 25,00 punts totals dels 49,00 punts possibles 
seran descartades i no se’ls valoraran els criteris sotmesos a fórmules d’apreciació 
automàtica.  
 
És per això que la Mesa de contractació, per unanimitat, acorda que l’empresa 
PUNTUAJOCS, SL sigui exclosa i que, per tant, no s’obri la documentació de la seva proposta 
continguda dins del Sobre C. 
 
Oferta  econòmica (fins a 45,00 punts) 
 
El pressupost de licitació de l’expedient és de 93.870,63 € (77.579,03 € corresponents a 
l’import base, i 16.264,60 € corresponents al 21% IVA). 
 

 
Altres criteris avaluables econòmicament (fins a 6,00 punts) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITADOR 
IMPORT 
BASE 

21% IVA IMPORT TOTAL Puntuació 

FUNBRAIN, SL  
67.493,76 14.172,69 81.667,45 44,37 

FUNDACIÓ CATALANA 
DE L’ESPLAI  66.407,65 13.945,61 80.353,26 45,00 

LAVOLA 1981, SAU  
88.233,20 15.313,20 72.920,00 41,22 

LICITADOR 

 

Equip paritari o 
amb majoria 

dones  

Documentació 
acreditativa 

aportada 

Puntuació 

FUNBRAIN, SL Sí NO 0,00 

FUNDACIÓ CATALANA DE 
L’ESPLAI 

SÍ Sí 6,00 

LAVOLA 1981, SAU Sí SÍ 6,00 



 

                              

 
  

 

Les puntuacions finals, atenent les puntuacions dels Sobres B i dels Sobres C, son les 
següents: 
 

 

LICITADOR 

 

SOBRE B 

 

 

SOBRE C 

 

 

PUNTUACIÓ TOTAL 

FUNBRAIN, SL  35,10 44,37 79,47 

FUNDACIÓ CATALANA DE 
L’ESPLAI  

29,71 45,00 80,71 

LAVOLA 1981, SAU  49,00 41,22 96,22 

 
Finalment, la Mesa va acordar proposar l’empresa LAVOLA 1981, SAU,  com a adjudicatària 
del contracte.  
 
8. Es va notificar l’exclusió a la licitació a l’empresa PUNUTAJOCS, SL.  
 
9. S’ha complimentat en temps i forma el tràmit d’acreditació documental previ a l’adjudicació 
a favor de l’empresa LAVOLA 1981, SAU. La unitat gestora de l’expedient ha verificat que 
l’empresa proposada com a adjudicatària es troba al corrent de tributs i cotitzacions. 
 
 
Fonaments de dret 
 
I. S’han acomplert els tràmits legalment establerts per a l’adjudicació d’aquest contracte. 
 
II. Pels motius exposats i de conformitat amb el que disposen els articles 150 i 158 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, i d’acord amb la proposta 
d’adjudicació aprovada per la Mesa de Contractació. 
 
 
RESOLC: 
 
1. Adjudicar a LAVOLA 1981, SAU (NIF: A58635269) l’expedient AG-2025-816, que té per 
objecte el servei per a la creació i la producció d'accions educatives en l'àmbit alimentari 
adreçades a infants d'educació infantil, primària i secundària obligatòria durant el curs escolar 
2025-2026, per un import total de 88.233,20  €, dels quals 72.920,00 € corresponen al preu 
del contracte i 15.313,20 € al 21 % d’IVA, distribuït per anualitats de la manera següent: 
 

 
 
 



 

                              

 
  

 

2. Designar com a responsable d’aquest contracte la Subdirectora general d’Indústries i 
Qualitat Agroalimentàries.  
 
3. Notificar la resolució d’adjudicació als licitadors participants en el procediment, amb 
expressió dels recursos procedents, d’acord amb el que disposa la legislació vigent en matèria 
de contractació pública i de procediment administratiu.  
 
4. Publicar en el perfil de contractant del DARPA l’adjudicació del contracte i el seu termini de 
formalització, d’acord amb el que disposa l’article 151.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de contractes del sector públic.  
 
 
 
 
 
Per delegació, la secretària general 
(Resolució ACC/469/2022; DOGC 1.3.2022) 
 
 
Cristina Massot Berna 
 


